Протокол № 85
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               03 марта 2016 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Буров А.Э.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Дронов В.Б.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Зотова Т.М.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Маркачев Ю.Б.

	5.
	Батищев А.К.
	11.
	Матовников С.А.

	6.
	Бондаренко Э.А.
	12.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация об участии в Окружной конференции НОПРИЗ по ЮФО.

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске.

3. Принятие дисциплинарных мер к членам Партнерства.

4. О заключении договора коллективного страхования ответственности членов Партнерства.

5. О проведении конкурса «Волгоград-ресурс развития» в рамках выставки «СтройЭкспо» в Волгограде.

6. О ходатайстве перед комитетом строительства Волгоградской области о награждении представителей Партнерства.

7. Разное.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу:
Вязьмин А.М. сообщил, что  01 марта 2016 г. в г. Краснодаре прошла Окружная конференция саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Крымского, Северо-Кавказского и Южного федеральных округов. На конференции Партнерство представляли: Вязьмин А.М., Петров Э.Ю. и Учаев В.Н.
Были обсуждены следующие вопросы:
1. Отчет Координатора по Южному, Северо-Кавказскому, Крымскому федеральным округам по итогам работы в 2015 году. Информация о плане мероприятий на 2016 год.

2. О работе Национального объединения изыскателей и проектировщиков в 2015 году. Основные направления деятельности НОПРИЗ на 2016 год.

3. Обсуждение отчета Ревизионной комиссии о результатах финансово-хозяйственной деятельности Национального объединения изыскателей и проектировщиков 2015 года.

4. О проведении III Всероссийского съезда НОПРИЗ.

5. Обсуждение исполнения Сметы расходов на содержание Национального объединения изыскателей и проектировщиков за 2015 год.

6. О проекте сметы расходов на содержание Национального объединения изыскателей и проектировщиков на 2016 год.

Информация принята к сведению.

По второму вопросу:

Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:
1. ООО «Модерн-Проект» (ID-048) в связи с включением дополнительных видов работ: 4.1, 4.6, 5.1, 5.7.
2. ООО «СтройСвязьСервис» (ID-016) в связи с исключение 13 вида работ.

3. МУП БТИ г. Волжский (ID-016) в связи с исключением видов работ: 4, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.3, 5.6, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.9, 7, 7.1, 9, 10, 12, 13.

Основания для отказа в выдаче
Свидетельств данным организациям  отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Внести изменения и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,:  ООО «Модерн-Проект» (ID-048), ООО «СтройСвязьСервис» (ID-016), МУП БТИ г. Волжский.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно.
По третьему вопросу:

Сиденко В.Д. сообщил, что на заседании Дисциплинарной комиссии 02 марта 2016 г. (Протокол № 29) был рассмотрен вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, нарушившим требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, Положение о членстве в Партнерстве.

Принято решение:

1. Рекомендовать Коллегии Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске организаций, не устранивших в установленный срок выявленные ранее нарушения, повлекшие применение мер дисциплинарного воздействия – вынесение предписания и предупреждения, а именно:

	№ п/п
	ID
	Наименование члена Партнерства
	Сведения о нарушениях

	1
	067
	Общество с ограниченной ответственностью «Промсфера»
	Долг по уплате членских взносов – 33500 руб.

	2
	125
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия «Зодчий»
	Долг по уплате членских взносов – 33500 руб.; 23.02.2016 истек срок действия договора страхования;

уклонение от проверки.

2. Рекомендовать Коллегии Партнерства прекратить действие свидетельств и исключить из состава СРО организации, действие Свидетельств которых приостановлено в связи с грубыми нарушениями, а именно:

	№ п/п
	ID
	Наименование члена Партнерства
	Сведения о нарушениях

	1
	128
	Общество с ограниченной ответственностью  «Жилпроект»
	Долг по уплате членских взносов – 33500 руб.; 30,01.2016 г. истек срок действия договора страхования;

уклонение от проверки.

	2
	224
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорпроект»
	Долг по уплате членских взносов – 41500 руб.; 26.12.2015 г. истек срок действия договора страхования;

уклонение от проверки.

	3.
	89
	Акционерное общество «Фроловский электросталеплавильный завод»
	Долг по уплате членских взносов – 25500 руб.

	4.
	288
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт «РосГражданПроект»
	Долг по уплате членских взносов – 41500 руб.; 26.04.2015 г. истек срок действия договора страхования.

После обсуждения на голосование вынесены предложения:

1. Приостановить сроком на 60 дней действие Свидетельства о допуске № 34-553-13/067-02 от 18.01.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Промсфера».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

2. Приостановить сроком на 60 дней действие Свидетельства о допуске № 34-483-12/125-03 от 20.11.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью "Архитектурная студия «Зодчий».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

3. Прекратить действие Свидетельства о допуске № 34-660-13/128-03 от 27.03.2013 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Жилпроект», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Жилпроект» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

4. Прекратить действие Свидетельства о допуске № 34-799-15/224-04 от 05.02.2015 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Дорпроект», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Дорпроект» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

5. Прекратить действие Свидетельства о допуске № 34-789-14/089-04 от 12.11.2014 г., выданного Акционерному обществу «Фроловский электросталеплавильный завод», в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Акционерное общество «Фроловский электросталеплавильный завод» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

6. Прекратить действие Свидетельства о допуске № 34-761-14/288-05 от 07.07.2014 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт «РосГражданПроект» в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, в соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-изыскательский институт «РосГражданПроект» из состава членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в соответствии с п. 2, 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Члены Коллегии голосовали:
«ЗА» - 11 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 голос.

Решение принято большинством голосов.

7. Поручить Исполнительной дирекции Партнерства рассмотреть возможность принудительного взыскания с исключенных организаций задолженности по членским взносам.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Кузнецов К.А. проинформировал о том, во исполнение раздела 5 Положения о страховании гражданской ответственности членами НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», а также решения Общего собрания членов Партнерства от 17.12.2015 г. проведен конкурс на заключение договора коллективного страхования ответственности членов Партнерства.
В конкурсе приняло участие 6 страховых компаний, осуществляющих свою деятельность на территории Волгоградской области. По результатам рассмотрения документов был составлен рейтинг. Наибольшее количество баллов, как и в предыдущие годы, набрала Страховое акционерное общество «ВСК».

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Заключить договор коллективного страхования ответственности членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» со Страховым акционерным обществом «ВСК» (с продлением договора страхования ежегодно до 2020 года).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:
Вязьмин А.М. сообщил, что 10 - 12 марта 2016 г. в рамках Всероссийской юбилейной специализированной выставки "Строй-Экспо" состоится конкурс «Волгоград - ресурс развития».
Организаторами выставки выступают: Администрация Волгоградской области

Выставочный центр «ВолгоградЭКСПО», Некоммерческое Партнерство «Совет директоров предприятий и организаций Волгоградской области». Призвал членов Партнерства принять активное участие в конкурсе.
Информация принята к сведению.
По шестому вопросу:

Вязьмин А.М. предложил обратиться с ходатайством перед комитетом строительства Волгоградской области о награждении Петрова Эдвина Юрьевича и Маркачева Юрия Борисовича ведомственной наградой – Благодарностью Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации за многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение должностных обязанностей, активную общественную работу и в связи с празднованием Дня строителя.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу:
Петров Э.Ю. сообщил, что член Контрольной комиссии Провоторова Е.А. (ОАО «Приволжтрансстрой») обратилась в Партнерство с просьбой поддержать инициативу Законодательного собрания Краснодарского края о том, чтобы при определении размера платы за проведение государственной экспертизы проектной документации объектов капитального строительства (в том числе линейных объектов) применялся понижающий коэффициент 0,5 к расчетному размеру оплаты за проведение государственной экспертизы.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

Удовлетворить просьбу Провоторовой Е.А. и направить Губернатору Волгоградской области Бочарову А.И. обращение Партнерства по вопросу изменения размера платы за проведение государственной экспертизы.
Поручить Кузнецову К.А. составить текст обращения.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3